Stadt Oelde

Der Bürgermeister



SITZUNGSVORLAGE B 2013/011/2782

<u>Fachbereich/Aktenzeichen</u> <u>Datum</u> <u>öffentlich</u>

Fachdienst Büro des Bürgermeisters, 24.06.2013

Ratsarbeit, Pressearbeit

Heike Beckstedde

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Termin
Rat	Entscheidung	08.07.2013

Antrag der CDU-Fraktion auf Umbesetzung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beschließt:

- 1. Herr Rainer Hellweg wird als Nachfolger von Herrn Franz-Josef Helmers in den Ausschuss für Planung und Verkehr, in den Wahlprüfungsausschuss sowie in die Gesellschafterversammlung der WBO Wirtschafts- und Bäderbetriebe Oelde GmbH berufen.
- 2. Herr Rainer Hellweg wird in Nachfolge von Herrn Franz-Josef Helmers jeweils als Stellvertreter für Herrn Winfried Kaup in die Zweckverbandsversammlung der Sparkasse Münsterland-Ost sowie in die Gesellschafterversammlung der GfW Gesellschaft für Wirtschaftsförderung im Kreis Warendorf mbH berufen.
- 3. Herr Rainer Hellweg wird in Nachfolge von Herrn Franz-Josef Helmers als Stellvertreter für Herrn Heinz Junkerkalefeld in den Aufsichtsrat der Energieversorgung Oelde GmbH berufen.
- 4. Die Zusammensetzung des Bezirksausschusses Stromberg wird dahingehend geändert, dass dieses Gremium aus vier statt bisher fünf Ratsmitgliedern, 15 statt bisher 14 sachkundigen Bürgern und (wie bisher) einem sachkundigen Bürger mit beratender Stimme besteht.
- 5. Herr Franz-Josef Helmers wird als sachkundiger Bürger in den Bezirksausschuss Stromberg berufen.

Sachverhalt:

Die CDU-Fraktion beantragt mit Schreiben vom 18. Juni 2013 im Zuge des Mandatsübergangs von Herrn Franz-Josef Helmers, Haberkamp 1, 59302 Oelde, auf Herrn Rainer Hellweg, Joseph-Höffner-Straße 9, 59302 Oelde, nachfolgende Umbesetzungen sowie die Veränderung der Zusammensetzung des Bezirksausschusses Stromberg:

- 6. Herr Hellweg wird als Nachfolger von Herrn Helmers in den Ausschuss für Planung und Verkehr, in den Wahlprüfungsausschuss sowie in die Gesellschafterversammlung der WBO Wirtschafts- und Bäderbetriebe Oelde GmbH berufen.
- 7. Herr Hellweg wird in Nachfolge von Herrn Helmers jeweils als Stellvertreter für Herrn Kaup in die Zweckverbandsversammlung der Sparkasse Münsterland-Ost sowie in die Gesellschafterversammlung der GfW Gesellschaft für Wirtschaftsförderung im Kreis Warendorf mbH berufen.
- 8. Herr Hellweg wird als Nachfolger von Herrn Helmers als Stellvertreter für Herrn Heinz Junkerkalefeld in den Aufsichtsrat der Energieversorgung Oelde GmbH berufen.
- 9. Die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Oelde beantragt, die Zusammensetzung des Bezirksausschusses Stromberg dahingehend zu verändern, dass diesem Gremium zukünftig vier statt fünf Ratsmitglieder, 15 statt 14 sachkundige Bürger und wie bisher ein sachkundiger Bürger mit beratender Stimme angehören.
- 10. Herr Franz-Josef Helmers wird als sachkundiger Bürger in den Bezirksausschuss Stromberg berufen.